
   

  令和 6 年７月吉日 

 

組合員 各 位 

 

晴れの国岡山農業協同組合 

 

 

第１回農業経営応援セミナー開催のご案内【参加費無料】 

 

「農家のための－物価に負けない生活資金計画－」 

～制度の活用の仕方で変わる 年代別 お金・保障・税金～ 

 

拝 啓 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素より組合員の皆様方には格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、物価上昇が恒常的になりつつあるなか、農家世帯が年代に応じて必要となるお金につ

いてのほか、各種の共済制度、年金制度、NISA・iDeCo について税制上の優遇制度の仕組み

等、営農計画の達成に必要な資金の確保に役立つ情報をご紹介し、今後の資金計画や資産運用

の参考としていただきたく、標記セミナーを下記のとおり開催することといたしました。 

この機会にぜひご参加いただきますよう、ご案内申しあげます。 

敬 具 

 

記 

１．開催日時・会場； 

開催日 開催時間 開催会場 

令和 6 年 8 月 20 日（火） 

①  9:30～12:00 

JA 晴れの国岡山 びほく統括本部 

4 階 大会議室 

【住 所】高梁市中原町 1383 

② 14:00～16:30 
JA 晴れの国岡山 矢掛支店 会議室 

【住 所】小田郡矢掛町小林 17-1 

令和 6 年 8 月 21 日（水） 

③  9:30～12:00 

JA 晴れの国岡山 津山統括本部 

2 階会議室 

【住 所】 津山市横山 128 

④ 14:00～16:30 

JA 晴れの国岡山 岡山東統括本部 

別館 大会議室 

【住 所】岡山市東区瀬戸町光明谷 195 

 

 

２．対象者；JA 組合員（個人農家を中心） 

 

 

 



 

 

 ３．セミナー内容； 

（１）「農家のための－物価に負けない生活資金計画－ 

               ～制度の活用の仕方で変わる 年代別 お金・保障・税金～」 

講師：まつだプランニングオフィス ファイナンシャル・プランナー(CFP) 松田 里美 氏 

（２）その他（情報提供等） 

 

４．共  催；JA 晴れの国岡山、JA 岡山中央会  

   協  力；JA 共済連岡山、農林中央金庫岡山支店 

 

 ５．お申し込み方法・申込期限； 

   以下に掲載の「農業経営応援セミナー参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、令和 6年 

8月 7日（水）までに最寄りの JA 支店あるいはアグリセンターにご提出ください。 

  

 

 ６．お問い合わせ先； 

   JA 晴れの国岡山 営農部（営農振興課） 

   TEL：086-476-1837  

 

   

 

 

 

 

 

-----------------------------------------切り取り線---------------------------------------------- 

 
第１回農業経営応援セミナー参加申込書 

 

令和６年  月  日 

お名前  

ご住所  

お電話番号  

希望する会場 
（①びほく、②矢掛、 
③津山、④岡山東） 

 

※最寄りの JA 晴れの国岡山の支店あるいはアグリセンターへ８月７日（水）までにご提

出ください。 

※ご記入いただいた個人情報は、当セミナーに関する確認、参加者名簿の作成以外の目的

には利用いたしません。 

 


